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Forord 
Plan- og bygningsloven (pbl) og Byggteknisk forskrift (TEK 17, kap 7.3) stiller krav til sikkerhet mot 
naturfare. For reguleringsplan og byggesak/-tiltak, søknadspliktig eller ikke, må det derfor 
dokumenteres at tilstrekkelig sikkerhet mot skredfare vil bli oppnådd i henhold til disse 
sikkerhetskravene.  

Denne utredningen er utført av fagkyndig personell og følger NVEs veileder Utredning av sikkerhet 
mot skred i bratt terreng - utredning av skredfare i reguleringsplan og byggesak1, og vil dermed 
kunne dokumentere om sikkerhetskravene er oppfylt. 

Skredtypene snø-, jord-, flom-, sørpe-, steinskred og steinsprang utredes.

Førde, februar 2025

Odd Are Jensen
sjefingeniør
Seksjon for flom og skred
Skred- og vassdragsavdelingen

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

https://www.nve.no/veileder-skredfareutredning-bratt-terreng


Om oppdraget 
Oppdragsgiver: NVE   

Utførende foretak: NVE, geologisk personell fra Flom- og skredseksjon 

Skredfareutredning for 

Mindre del av eiendommen med Gnr. 35 og Bnr. 7 i Fjord kommune, der et radarhus planlegges 
etablert. Det vurderte området er vist i kartutsnitt i rapporten. 

Følgende tiltak og sikkerhetsklasse er planlagt på eiendommen/planområdet:   

Installasjon av et enkelt trebygg (radarhus) for fjellskredovervåkning. Sikkerhetsklasse S1 i TEK17 
§7-3. Bygningen er ca. 5 x 2.7 m stort. En enkel parkeringsplass til én bil tenkes også etablert
utenfor bygget.

Revisjonshistorikk 
Rev Dato Beskrivelse av endringen Utarbeidet av Kontrollert av Godkjent av 

00 13.2.2025 Versjon etter KS ANTA JAW OAJ 

01 



Sammendrag 
Det er utført skredfareutredning ifm. planlagt etablering av en enkel trebygning som skal huse 
radarutstyr for fjellskredovervåkning i Tafjord, Fjord kommune.  

Samtlige skredtyper som forekommer i bratt terreng, ventes å kunne være aktive i den aktuelle 
fjellsiden. Den samlede, årlige sannsynligheten for større materielle skader akkurat der byggverket 
tenkes plassert, er imidlertid vurdert å være noe lavere enn 1/100. Byggverket vurderes derfor å 
tilfredsstille gjeldende sikkerhetskrav for tiltak i sikkerhetsklasse S1 i TEK17 § 7-3. 

Faren for direkte treff fra fjellskred eller skader ifb. skredgenererte flodbølger er ikke vurdert som 
del av denne utredningen. 
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Områdebeskrivelse 

Figur 1: Oversikt over kartleggingsområdet, ca. 1,5 km øst for Fjørå i Fjord kommune. 

Figur 2: Ortofoto over den aktuelle fjellsiden, drapert på terrengmodell (Statens kartverk 2025a). 



Området der radarhuset tenkes plassert, ligger på nedsiden av Tafjordvegen, i foten av en 1219 m 
høy fjellside, Hegguraksla. Denne er en del av en enda høyere fjellside som når sitt høyeste punkt 
ved Blåfjellet (1602 moh.), 2 – 3 km øst for det vurderte området.  

Fjellsiden fremstår som svært bratt (Figur 2 og Figur 3), med helninger på 27 - 45° opptil ca. 400 
moh. og på 45 - 80° videre oppover til ca. 900 moh. Bare fra ca. 900 til 1200 moh. flater terrenget ut 
til helninger på 20 - 27°.  

Området der radarhuset tenkes etablert, ligger innenfor aktsomhetssoner for snøskred, 
steinsprang og jord- og flomskred. 

En analyse av ortofoto og skyggekart fra LiDAR-baserte terrengmodeller viser nesten 
sammenhengende skredavsetninger langs store deler av den aktuelle fjellsiden. Den valgte 
plasseringen for radarhuset ligger helt på den sørlige enden av en tydelig skredvifte. Denne vifta 
utgjør så godt som hele Sandfonneset og utløpsområdet av en kjent skredbane, der Tafjordvegen 
er lagt i en skredsikringstunell. Flere tydelige skredbaner og bratte bekker som kan fungere som 
skredbaner, renner ut i fjorden øst for det vurderte området, der vegen også er lagt i tunell.  

Terrenget på oversiden av Tafjordvegen, rett ovenfor den vurderte plasseringen av radarhuset, 
tolkes som en gammel fjellskred-/steinskredavsetning senere overdekket av 
steinsprangmaterialer i relativt tett skog. Flere registreringer av betydning for 
skredfarevurderingen er vist i registreringskartet i Figur 4. 

Figur 3: Helningskart. Påvirkningsområdet og det vurderte området er også vist. 

Sandfonneset 



Figur 4: Registreringskart. 

Hegguraksla er for øvrig et kjent ustabilt fjellparti som inngår i NVEs fjellskredovervåkning. 
Skredfaren for planlagt plassering av radarhuset ifm. direkte treff fra fjellskred eller 
skredgenererte flodbølger fra dette eller andre ustabile fjellpartier, er ikke vurdert som del av 
denne utredningen. 

Skredfareutredning per skredtype 

Steinsprang 

Er steinsprang aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

Fjellsiden har store, steile partier som er opptil flere hundre meter høye, samt tydelige 
steinsprangavsetninger. Steinsprang er helt klart en aktuell prosess i påvirkningsområdet og er 
også relevant for den vurderte plasseringen av radarhuset. 

Sandfonneset 



Utredning av løsneområde og løsnesannsynlighet 

Løsneområder for steinsprang utgjør 30 - 40 % av fjellsiden, sett i total høyde. Ifølge NGUs 
berggrunnskart (NGU 2025) består fjellet av ulike typer gneis, og gjennomgått bildemateriale tyder 
på at fjellet har varierende oppsprekkingsgrad, både med høyden og langs fjellsiden. Alt tyder på 
at utfall av blokker fra fjellskrenter i påvirkningsområdet kan antas å skje omtrent årlig.   

Utredning av utløp 

Markerte og nedskårne bekkeløp drenerer store deler av påvirkningsområdet, for så å renne ut på 
vifta ved Sandfonneset. Den sørlige grenen av bekkesystemet som munner ut på denne vifta, 
avskjærer terrenget i foten av fjellskrentene på skrått. Denne «grenen» av bekkesystemet er så 
tydelig forsenket at mesteparten av blokkutfall fra kildeområdene lenger oppe i 
påvirkningsområdet vil kanaliseres mot bekkeløpet og for det meste stoppe der. De vil eventuelt 
kunne bli remobilisert av flomskred og våtsnøskred. 

Rett på sørsiden av det kanaliserte bekkeløpet nevnt ovenfor, har terrenget mellom 150 – 400 
moh. en markert ryggeform. Utfall fra skrenter som ligger i den østligste delen av 
påvirkningsområdet, vil etter alt å dømme lande på østsiden av ryggen og ledes ned mot et annet 
dypt nedskåret bekkeløp som renner ut i fjorden ca. 300 m øst for det planlagte radarhuset. 

Dette betyr at kun en mindre andel av kildeområdene i påvirkningsområdet vurderes å kunne gi 
utfall med potensielt utløp mot radarhuset som planlegges etablert. Dette bekreftes av resultater 
av dynamisk modellering, som omtalt i avsnittet nedenfor.    

Når steinsprang inn i kartleggingsområdet? 

Steinsprangutløp mot det planlagte radarhuset kan ikke utelukkes. Den årlige sannsynligheten for 
at det lille trebygget treffes (og dermed får skader av betydning) vurderes imidlertid som noe 
lavere enn 1/100 av følgende grunner: 

- Geometrien av fjellsiden er slik at kun en liten andel av kildeområdene kan gi utfall mot
radarhuset. Utfall fra de fleste kildeområdene vil ha utløp lenger vest (Sandfonneset) og
lenger øst.

- I skogen ovenfor lokaliteten der radarhuset tenkes etablert, er det en del
steinsprangavsetninger over antatte, grovere fjellskred- og steinskredavsetninger. Selve
steinsprangsura ser ikke ut å ha stor mektighet. Selv om vi legger til grunn at
steinsprangsura er sammenhengende, kan denne ikke sies å ha vært veldig aktiv i senere
tider: Terrenget er tett skogsdekket, og sammenligning av flyfoto fra 1976, 1983, 1988,
2000-tallet, 2010-tallet og 2024 ikke viser endringer i skogen som kan ha oppstått som
følge av større steinspranghendelser i denne perioden. Når foten av ei aktiv steinur,
erfaringsmessig, gir en pekepinn på området med en årlig sannsynlighet på ca. 1/100, må
foten av ei lite aktiv ur kunne indikere en enda lavere årlig sannsynlighet for steinsprang.



- Vurderingen i punktet ovenfor underbygges av registreringer på den nasjonale
skreddatabasen, som viser en konsentrasjon av flere steinspranghendelser på vifta like
vest for planlagt radarhus, og få hendelser like øst for det. Det er verdt å bemerke at der
det er flest skredhendelser er veien lagt i tunell.

- Radarhuset, inkl. parkering til en bil, vil oppta ca. 10 m av den 170 m lange vegstrekningen
mellom to skredsikringstuneller. I hele den 170 m lange strekningen er det registrert 2
steinspranghendelser i 2012 og 2013, hvorav ingen i umiddelbar nærhet av det planlagte
radarhuset. Vegen ble bygd rundt 1980, og en gjennomgang av de mange skredhendelsene
som siden ble registrert mellom Fjørå og Tafjord, tyder på at skredhistorikken på denne
vegen er ganske godt dokumentert fra ca. 1995 – 2000. Det er dermed liten grunn til å anta
at de to hendelsene registrert i den 170 m lange strekningen, gir et underestimert bilde av
skredaktiviteten på den vegstrekningen. Hvis dette legges til grunn, gir to hendelser på 25
– 30 år på en 170 m strekning, i seg selv en sterk indikasjon på at den årlige
sannsynligheten per 10 m strekning er mye lavere enn 1/100.

Dynamisk utløpsmodellering av steinsprang er utført med Rockyfor3D v.6.0 (Dorren 2024), «rapid 
automatic simulation», dvs. at kildeområdene, normal restitusjonskoeffisient og terrengruhet er 
definert ut fra skråningsvinkel, og det er brukt vekting av helning på løsneområdene. I modellen er 
det brukt en resamplet utgave av NDH 1x1m, til 2x2m. Med 2m oppløsning blir alle celler med en 
vinkel over 52 grader valgt som kildeområde.  Modellering er gjort med 1m ellipsoide blokker, 100 
fra hver celle med løsneområder for hele påvirkningsområdet og med massetetthet 2800kg/m3. 
Dert er ikke tatt hensyn til skogen i selve modelloppsettet. Rockyfor3D produserer flere raster, 
blant annet antall passeringer i hver celle, treffsannsynlighet og antall avsatte blokker. Mens de to 
første kan være nyttige for å etablere faresoner, er sistnevnte nyttig for å vurdere om 
modelleringer stemmer med observasjoner av steinsprangblokker i terrenget. Utvalgte 
modellresultater (Propag.probability og reach probability) er vist i figur 5 
steinsprangmodellering. Modellresultatet viser at de aller fleste blokker bil fanget opp av 
bekkeløp/kløftene. Mtp. steinsprang som kan komme nedover selve ura rett ovenfor planlagt 
lokasjon, ser en at ruheten i ura vil bremse blokkene såpass mye at de fleste steinsprang vil stoppe 
før de forserer urfoten/veien. 



Figur 5: Steinsprangmodellering. 

Steinskred 

Er steinskred aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

De samme, store, steile partier som er aktuelle kildeområder for steinsprang, kan også være 
løsneområder for steinskred, dog med enda større gjentaksintervall enn mindre utfall vil ha. 

Utredning av løsneområde og løsnesannsynlighet 

Basert på historikk og alle elementer nevnt ovenfor for steinsprang, vurderes steinskred i 
påvirkningsområdet å kunne utløses med et gjentaksintervall i størrelsesorden på ca. 20 – 30 år. 
Vurderingen er i høyest grad skjønnsmessig, da det ikke finnes metoder for å tallfeste 
utløsningssannsynligheten. 

Utredning av utløp 

De samme betraktningene gjort ovenfor om utløpet av steinsprang, er i høyest grad også 
gjeldende for steinskred. Den største forskjellen mellom de to typer hendelse ligger i de 
mobiliserte volumene, som er mye større for steinskred. Sannsynligheten for at større utfall skjer 
er generelt betydelig lavere enn sannsynlighet for vanlig steinsprang fra de samme kildene. Siden 
sannsynligheten for utløp som kan skade det planlagte radarhuset, henger sammen med 



sannsynligheten for utløsning, er den naturlige konklusjonen at steinsprang mot radarhuset heller 
ikke kan utelukkes, men at det vil ha lavere total sannsynlighet enn skader fra steinsprang har.  

Når steinskred inn i kartleggingsområdet? 

Den årlige sannsynligheten for at radarhuset treffes av steinskred vurderes å være lavere enn 
1/100, og trolig et sted mellom 1/300 – 1/1000. 

Snøskred 

Er snøskred aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

Fjellsiden fremstår ikke som typisk snøskredterreng, men mindre løsneområder for snøskred er 
mulige der terrenget er slakere enn ca. 45°, dvs. under 400 moh. Snøskred kan dermed ikke 
utelukkes som prosess i påvirkningsområdet. 

Utredning av løsneområde og løsnesannsynlighet 

Vår vurdering er at det finnes tre mulige løsneområder for snøskred, i påvirkningsområdet. 
Samtlige ligger under ca. 400 moh. direkte ovenfor de nedskårne bekkeløpene som går ned på 
Sandfonneset. Våtsnøskred er erfaringsmessig mest aktuelt i denne typen terreng, og vi vurderer 
utløsning av slike snøskred i de aktuelle løpene å kunne skje nesten årlig, selv om ikke alle skred 
vil gå helt ned til vifta. 

Utredning av utløp 

Ettersom alle tre løsneområdene ligger umiddelbart ovenfor markert nedskårne bekkeløp, ventes 
dette terrenget, alt fra starten av skredbevegelsen, å styre snøskred ned mot Sandfonneset. To av 
skredhendelsene registrert i det området, er snøskred, mens ingen snøskred er registrert lenger 
øst, der radarhuset tenkes plassert, eller i dets nærområde. Dette underbygger vurderingen rett 
ovenfor. 

Når snøskred inn i kartleggingsområdet? 

Vi vurderer at utløp ned på vifta ved Sandfonneset kan ventes med gjentaksintervall på 5 – 20 år, 
mens den årlige sannsynligheten for snøskred mot det planlagte radarhuset vurderes å være 
lavere enn 1/100. 



Jordskred 

Er jordskred aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

Jordskred i påvirkningsområdet kan ikke utelukkes helt, men det finnes ingen tydelig tegn i 
terrenget eller historikk for at jordskred har oppstått, og dermed vurderes skredtypen som lite 
aktuelt, spesielt tatt i betraktning at denne rapporten kun utreder skredfare ift. kravet for S1. 

Flomskred 

Er flomskred aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

Flomskred er helt klart en aktuell prosess i påvirkningsområdet og diskuteres videre nedenfor. 

Utredning av løsneområde og løsnesannsynlighet 

Begge grener av bekkesystemet som går ned til Sandfonneset, omtalt ovenfor, kan i hele sin 
lengde fungere som både mulige løsneområder og skredbaner for flomskred. Begge bekkeløpene 
er svært bratte og samler steinmaterialer fra steinsprang fra ovenforliggende skrenter. Sammen 
drenerer de to bekkene et fjellområde som er stort nok til at løpene, i perioder med kraftig regn 
eller snøsmelting, må ventes å kunne samle store vannmengder. 

Vår vurdering er at flomskred i bekkesystemet som går ned til Sandfonneset, kan utløses med et 
gjentaksintervall på noen få år. Noen av hendelsene i skreddatabasen er flomskred, hvilket 
underbygger vurderingen rett ovenfor. 

Utredning av utløp 

Bekkene nevnt i avsnitt ovenfor samles på 200 moh. inn i et felles løp, som renner ut i fjorden 
omtrent midt på vifta ved Sandfonnes. Bekkeløpet under 200 moh. er så godt kanalisert at vi 
vurderer det som veldig lite sannsynlig at en hendelse kan «hoppe» over og gå mot området der 
radarhuset tenkes plassert. Plassering av radarhuset ligger helt på det sørlige «hjørnet» av 
skredvifta, hvilket trolig betyr at kun de største, sjeldneste skredhendelser kan ha så stor 
sidespredning, eller at utløp mot radarhuset krever full tilstopping av bekkeløpet et stykke oppe 
på vifta. Terrengbrattheten langs bekken gjør imidlertid tilstopping der usannsynlig. Den fulle 
bredden av ei skredvifte representerer for øvrig den totale sidespredningen av alle hendelsene 
som har bidratt til å bygge opp vifta, og ikke den sannsynlige sideutbredelsen av en enkelt 
hendelse, spesielt når bekken har blitt markert forsenket.  

Når flomskred inn i kartleggingsområdet? 

Vi vurderer den årlige sannsynligheten for skader fra flomskred som lavere enn 1/100, og trolig et 
sted mellom 1/100 og 1/500. 



Sørpeskred 

Er sørpeskred aktuell prosess i påvirkningsområdet? 

Våtsnøskred med så stort vanninnhold at de grenser mot sørpeskred, kan utvilsomt utløses i 
bekkesystemet nevnt ovenfor. Vurderingene gjort ovenfor for det som gjelder våtsnøskred og 
flomskred, både mtp. utløsningssannsynlighet, den styrende effekten av topografien og dermed 
forventet utløp, er imidlertid også dekkende for sørpeskred, som dermed ikke omtales videre. 

Hva er den samlede skredfaren? 

Ingen av skredtypene som forekommer i bratt terreng, kan utelukkes å kunne nå området der 
radarhuset tenkes plassert. Selv når den årlige sannsynligheten for hver skredtype kombineres, er 
vår vurdering er at den samlede, årlige sannsynligheten for skredskader på det planlagte 
radarhuset er noe lavere enn 1/100. 

Avvik fra tidligere skredfareutredninger 

Det finnes ingen kjente skredfareutredninger i det aktuelle området. 

Grunnlagsmateriale 
Følgende grunnlagsmateriale er benyttet for vurderingene ovenfor: 

Ortofoto fra 1976, 1983, 1988, 2003, 2006, 2007, 2011, 2013, 2014, 2018 og 2024 er benyttet for 
vurdering av skredaktivitet i de siste tiårene og for vurdering av aktuelle løsneområder for 
snøskred. Hentet fra Norgeibilder (Statens kartverk 2025a).  

En digital terrengmodell fra den nasjonale høydemodell med 1 x 1 m oppløsning er benyttet for 
utarbeidelse av skyggerelieffkart og helningskart, samt til modellering steinsprang. Hentet fra 
www.høydedata.no (Statens kartverk 2025b).  

Bilder tatt fra Tafjordvegen er også benyttet. 

Historiske skredhendelser 

En oversikt over skredhendelsene som er registrert nærmest den planlagte plasseringa av 
radarhuset, er vist i registreringskartet (Figur 4). Disse er hovedsakelig steinspranghendelser, samt 
et par snøskred- og flomskredhendelser, alle med utløp på vifta ved Sandfonneset. Disse er hentet 
fra www.skredregistrering.no (NVE, 2025). 

http://www.skredregistrering.no/


Eksisterende sikringstiltak 

Ingen skredsikringstiltak er registrert der radarhuset tenkes plassert. 

Klimatologiske data 

Klimaanalysen er ikke vurdert å ha avgjørende betydning for vurdering av sannsynligheten for 
snøskred eller vannrelaterte skred i forhold til sikkerhetskravet for S1, og er derfor ikke utført. 

Skog 

Det er relativt tett skog i området rett ovenfor den planlagte plasseringen av radarhuset. Skogens 
skredforebyggende eller -bremsende effekt kan legges til grunn i skredfarevurderinger ift. 
sikkerhetskravet for sikkerhetsklasse S1. I dette tilfellet vurderes skogen imidlertid å ikke ha 
avgjørende betydning for konklusjonene i denne rapporten. 

Vedlegg - Egenerklæringsskjema 
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Egenerklæringsskjema for kompetanse – 
iht. veileder Utredning av sikkerhet mot 
skred i bratt terreng – Utredning av 
skredfare i reguleringsplan og byggesak 

Firma: Norges vassdrags- og 
energidirektorat 

Org.nr NO 970 205 039 MVA 

Utførende foretak vil med utfylling av egenerklæringsskjema erklære seg skikket til å utføre 
utredning av skredfare i bratt terreng og at utførende fagpersoner innehar nødvendig 
kompetanse i henhold til veilederen. Hvert foretak involvert i oppdraget fyller ut eget skjema, 
også ev. underleverandører.



Signatur:   Sted og dato: 

Jaran Wasrud     Hamar 13.2.2025 

1 Byggteknisk forskrift (TEK17) og Plan- og bygningsloven (pbl)  
2 NVE veileder Sikkerhet mot skred i bratt terreng - Kartlegging av skredfare i reguleringsplan og 
byggesak 
3 NVE retninslinjer Flaum- og skredfare i arealplanar – Revidert 22.mai 2014 

Egenerklæring om utførende foretaks 
kompetanse 

JA NEI Kommentar 

Ansvarlig for å utføre skredfaglige utredninger er 
godt kjent med gjeldende forskrifter1, veiledere2, 
retningslinjer3 og fagnormer som gjelder for å utføre 
skredfareutredninger. 

☒ ☐

Minst to kvalifiserte fagpersoner blir benyttet i 
oppdraget, en som utførende og en som 
sidemannskontrollør.  
De to påkrevde fagpersonene må ha minst 5 og 3 
års relevant arbeidserfaring med tilsvarende 
oppdrag, samt relevant utdannelse som definert i 
veilederen. Personell med mindre enn 3 års erfaring 
kan benyttes i oppdraget i tillegg til de to med 
påkrevd erfaring. 
Enkeltmannsforetak (ENK) kan oppfylle dette kravet 
ved å benytte et annet foretak, med nødvendig 
kompetanse, for sidemannskontroll. Hvert foretak må 
da fylle ut eget skjema. 

☒ ☐

Foretaket har kunnskap om og tilgang på dynamiske 
skredmodeller der slike er kommersielt tilgjengelig. 

☒ ☐

Foretaket har ansvarsforsikring som minst tilsvarer 
krav i NS 8401/8402 (prosjekterings- og 
rådgivningsoppdrag). 

☒ ☐

http://www.nve.no/
http://www.nve.no/


nve.no

Norges vassdrags- og energidirektorat
Middelthuns gate 29
Postboks 5091 Majorstuen
0301 Oslo
Telefon: (+47) 22 95 95 95
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